
Retningslinjer for å holde påske hjemme 

Om du er kvalifisert til å ta påske, men ikke kan møte sammen med en av 
Guds menigheter til foreskreven tid, kan du holde den ved neste påske 30 dager 
senere (se 4 Mos 9:11), eller, om nødvendig, hjemme i den første måned av det 
hellige år. Du kan holde den alene eller sammen med andre medlemmer av din 
familie som er kvalifisert. Bare når et medlem ikke kan holde påske ved den formelle 
seremonien i Kirken under ledelse av en ordinert prest, kan påsken holdes hjemme. 

Kjøp inn eller lag i stand litt usyret brød før påsken. Mange dagligvareforret
ninger fører jødiske matzos (påskebrød). Flatbrød og visse typer knekkebrød er også 
usyrede (se etter på pakken at de ikke inneholder gjær eller andre hevningsmidler) og 
kan brukes. Du kan også bake noen flate kaker uten hevningsmiddel (gjær, natron, 
bakepulver osv). 

I tillegg må du ha klart en liten mengde naturlig rødvin. Hverken Jesus selv, 
det gamle Israel, eller den opprinnelige, rene nytestamentlige Kirken brukte druesaft 
ved påskemåltidet. Pass på at du bruker en naturlig, uforskåret vin (ikke hetvin). 
Alkoholprosenten må være mellom 10 og 13. Viner som inneholder 19-20 prosent 
alkohol er hetviner forskåret med druebrandy og skal ikke anvendes. 

Gjør forberedelser til å holde denne hellige forordningen tidlig på kvelden, kort 
etter mørkets frembrudd. Pass på at rommet er rent og i god ryddet stand. Ha en 
liten mengde usyret brød og meget små glass vin ( ett for hver person) klart på et 
brett eller et bord. Ha ikke mer enn en spiseskje vin i hvert glass. Dekk så disse 
symbolene til med et rent hvitt tørkle før gudstjenesten begynner. 

La familien komme stille og høytidelig inn i det klargjorte rommet når tiden er 
inne. La familiens overhode (ektemannen og faren) lede den korte og høytidelige 
gudstjenesten. Ingen uomvendte, udøpte barn må delta. Man må unngå besøk, prat, 
latter, spøk og samtale. Dere møtes ved årets høytideligste og mest alvorstunge 
begivenhet. Alle må komme ærbødig inn i rommet. 

Gudstjenesten begynner uten bønn. Den er en meget alvorlig anledning, fordi 
vi tenker tilbake på Jesu Kristi lidelse og død. Men samtidig er det en svært 
oppløftende gudstjeneste, siden den understreker den kjærlighet Gud har til sitt folk. 
Vi har fått denne årlige påminnelsen om vår store seier over synd, som resultat av 
Guds enbårne Sønns offer. De som deltar ved gudstjenesten, uttrykker sin tro på 
Kristi død i deres sted. Samtidig fornyer de sitt løfte om å la Kristus leve sitt liv i dem. 



Les så følgende skriftsteder: 

1 Korinter 11:23-30 
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Johannes 6:32-58 - hele avsnittet. Både det å ~pise og det å drikke er direkte 
forbundet med evig liv. 

Les Johannes 13:1-17. Om to eller flere personer deltar, skal dere så vaske 
hverandres føtter. (Sett frem vaskevannsfat og rene håndklær før gudstjenesten 
begynner.) Hvis fire eller flere personer, dvs to eller flere av hvert kjønn, er til stede, 
kan herrene trekke seg tilbake til et annet rom for denne delen av gudstjenesten. 
Holder du påske alene, må selvsagt denne delen av forordningen sløyfes. 

Fjern så vaskevannsfatene, håndklærne og vannet og sett rommet i god orden 
igjen. 

Brødet 

Matteus 26:26-30 

1 Korinter 10:16-17. Vi blir ett legeme ved at vi alle tar av livets brød, Jesus Kristus. 
Kristus lever sitt liv i oss ved at Den hellige ånd bor i oss, noe som gjør oss til en del 
av Kristi ene legeme - Hans Kirke, Guds unnfangede familie. Det lille stykket usyret 
bFØd som vi spiser,-sym.boliserer Jesu legeme, som ble br-udt for våre synder. 

1 Peter 2:20-24. Når vi spiser dette usyrede brødet ved påskegudstjenesten, viser vi 
vår fullstendige overgivelse til Gud og Hans livsform. 

Fjern tørkleet fra brødet og be over brødet, idet du ber Gud velsigne det som 
et symbol på Kristi legeme som ble brudt for oss. Denne bønnen bør ta med det 
faktum at Kristus led for oss, og at vi, som Han, må være villige til å lide for 
rettferdighetens skyld. Takk· Gud for Hans kjærlighet og Hans nåde og velgjerninger 
mot oss. Be Gud om å gi oss Hans sinnelag og tjenende holdning, som lemmer på 
Kristi legeme. Bryt deretter brødet i småbiter. Etter at den enkelte har fått en bit, 
spiser så hver enkelt stille og alvorlig stemt det lille stykket brød. 

Vinen 

Matteus 26:27-28 

Hebreerne 9:11-15 

1 Johannes 1:7 (Efeserne 1:7 og Kolosserne 1:20-22 om det er et ønske). 
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Fjern så tørkleet fra vinen og be over den, idet du takker Gud og ber Ham 
velsigne den for denne hellige bruken som symbol på Kristi blod, som ble utgytt for 
våre synders forlatelse. Takk Gud for at Han har gitt oss sin eneste Sønn for å dø for 
oss og dermed vasket oss rene, så vi kunne bli forsonet med Gud. Takk Ham for at 
Kristus var villig til å underordne seg under sin Fars vilje, selv til døden. Hvert 
medlem tar så et glass og drikker det stille og ærbødig. Sett glassene tilbake på 
brettet eller bordet, og legg så tørkleet over dem og det som er igjen av brødet. 

Den som leder gudstjenesten, leser så deler fra Johannes 13:18 til og med 
Johannes 17 høyt. Da avsnittet er temmelig langt, kan vedkommende på forhånd 
avmerke visse deler av disse kapitlene, som han så leser, istedenfor å lese alt sammen. 
Etter denne skriftlesningen bør dere om mulig synge en salme. Erklær deretter 
gudstjenesten for avsluttet. Forlat så rommet i stillhet uten å samtale. 

Denne gudstjenesten kan holdes av ett individ alene (uansett kjønn) om det er 
nødvendig, eller av to eller flere. Hvis det er to eller flere personer til stede, bør 
fotvasken tas med. 

Når gudstjenesten er over og alle deltagerne har forlatt rommet, må den som 
har ansvaret, få bort (brenne eller helle ut) det som er igjen av brødet og vinen som 
ble tatt inn i rommet for forordningen og som ble velsignet. Bare det som er igjen av 
den vinen og det brødet som faktisk ble tatt inn i rommet og bedt over under 
gudstjenesten, må fjernes. Ikke noe av dette brødet eller denne vinen kan fortæres for 
noe annet forrnåLetter gudstjeneste!'~ Gjør det fullstennlg av me<Lbrøde.L og vinen, slik 
at det ikke kan bli brukt til noe senere. 
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